
AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 22 del 13-02-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 

 

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. 
DEMOGRAFICI 

Ufficio PERSONALE/CONTRATTI 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 22  DEL  13-02-2018 
 

Reg. generale n. 107 del 13-02-2018 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  PRESA D'ATTO DATA DECORRENZA COMANDO PRESSO COMUNE DI 
TOLENTINO DIPENDENTE GENTILE CLAUDIO DAL 15/02/2018  (FINO AL 
14/08/2018). 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che: 
- con nota acquisita al protocollo generale n. 21.788 in data 30/11/2017, il Comune di 

Tolentino ha chiesto la concessione del comando per il dipendente del Comune di 
Treia, signor Claudio Gentile, Istruttore di vigilanza (cat. C) del V Settore “Polizia 
locale ed amministrativa – Commercio – SUAP”, per sei mesi, a far data, 
possibilmente, dal 15 dicembre 2017, ad orario pieno (36 ore settimanali); 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 226 del 13/12/2017, il Comune di Treia ha 
formulato, previo parere favorevole del Responsabile del Settore di appartenenza del 
dipendente suddetto, il proprio assenso al comando richiesto, posticipandone l’inizio, 
per esigenze organizzative, al 15 gennaio 2018; 

- con successiva nota prot. n. 990 del 19/01/2018, il Comune di Treia ha spostato, in 
accordo con il Comune di Tolentino, la data di decorrenza al 15 febbraio, per 
permettere al dipendente di fruire dei congedi ordinari relativi al 2017, nell’intesa che 
i congedi ordinari maturati nel periodo del comando dovranno essere fruiti presso il 
comune di destinazione; 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 05/02/2018 (acquisita al prot. n. 
2.315 in data 08/02/2018), il Comune di Tolentino ha disposto l’utilizzo del comando 
in parola, dal 15 febbraio 2018 al 14 agosto 2018, alle condizioni suddette; 

 
RITENUTO di dover prendere formalmente atto della decorrenza, dal 15 febbraio 

2018 (fino al 14 agosto 2018), del comando del dipendente Claudio Gentile presso il 
Comune di Tolentino; 

 
DATO ATTO che il trattamento economico del signor Gentile continuerà ad 

essere erogato per intero da questa Amministrazione e sarà rimborsato interamente dal 
Comune di Tolentino, su richiesta di questo Ente; 

 
VISTO l’articolo 56 del D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3, il quale dispone che 

l’impiegato di ruolo può essere comandato a prestare servizio presso altra 
amministrazione statale o presso enti pubblici, per tempo determinato e in via 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 22 del 13-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI 
TREIA 

eccezionale, per riconosciute esigenze di servizio o quando sia richiesta una speciale 
competenza; 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la 

quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020; 
 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica della presente determinazione; 
 
VISTI gli articoli 107 e 179 del sopra richiamato D.Lgs. 267/2000; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di PRENDERE ATTO formalmente della decorrenza, dal 15 febbraio 2018 (fino al 

14 agosto 2018), del comando presso il Comune di Tolentino del dipendente Claudio 
Gentile, Istruttore di Vigilanza (cat. C) del V Settore “Polizia locale ed 
amministrativa – Commercio –SUAP”; 

 
3. di DARE ATTO che il trattamento economico del signor Gentile continuerà ad essere 

erogato per intero da questa Amministrazione e sarà rimborsato interamente dal 
Comune di Tolentino, su richiesta di questo Ente; 

 
4. di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 179, comma 3, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Palmieri Liliana 

 
 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 22 del 13-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 13-02-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
15-03-2018. 
 

Treia, lì 28-02-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 28-02-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


